
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Portaria: 517 de 07 de novembro de 2019
CONCEDER, ao servidor CARLOS FERNANDO DA FONSECA CARVALHO, 
matrícula Nº 5241316/2, ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Odon-
tológo, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, de acordo com o art. 98 da 
Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, referente ao 9º triênio, período 
compreendido entre 28/02/2015 a 27/02/2018, para usufruto no período 
de 02/12/2019 a 30/01/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de dezembro de 2019.
Anizio Bestene Junior.
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 495247

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação 
do DOE nº.34032 do dia 11/11/2019,

Protocolo nº468000, referente ao CONTRATO Nº 138/2017
Contratada:S.C.M SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.-ME
CNPJ nº.24.249.629/0001-38
Endereço: AL. CAPANEMA Nº 191 SL A, BAIRRO:ESTRELA
MUNICÍPIO: CASTANHAL/PA, CEP:68.743-160
OREDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 495032

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 525 de 12 de novembro de 2019
EXCLUIR o nome da servidora, SANDRA GORETI SILVA BARATA, matrícula 
nº 3155811/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
da PORTARIA Nº 513 de 04 de novembro de 2019, publicada no Diário 
Ofi cial nº 34.028 de 06/11/2019, publicação nº 492102, designada para 
presidir a comissão de Processo Administrativo.
Designar o servidor, DANIEL ARACATY LOBATO, matrícula nº 57195689/2, 
ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Odontólogo, lotado na Gerencia 
de Analise Técnica, para presidir a referida Comissão em substituição a 
servidora.
Manter em vigor os demais membros;
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 06 de novembro 
de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 495253

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 323 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2019.532628, de 
24/10/2019, que trata de designação de servidores.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Ana Rosa Silva de Magalhães do Espírito Santo, 
matrícula nº 57225991/3, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na 
Coordenadoria de Cadastro e Habilitação para responder pela Diretoria de 
Previdência - (DAS.5), durante o impedimento da titular, no período de 
26/10/2019 a 02/12/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 26 de outubro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de novembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 324 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2019.532628, de 
24/10/2019, que trata de designação de servidores.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Luisa Porto da Silva, matrícula nº 5889141/3, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na Coordenadoria 
de Cadastro e Habilitação para responder pela Coordenadoria de Cadastro 
e Habilitação - (DAS.4), durante o impedimento da titular, no período de 
26/10/2019 a 02/12/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 26 de outubro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de novembro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 495342

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 325 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos Processo Eletrônico 2019/553439, de 
08/11/2019, que dispõe sobre férias de servidor deste Instituto, no ano 
de 2019.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de 
16/12/2019 a 14/01/2020, a servidora MAIRA SILVA TUPINAMBA, matrí-
cula nº 57175932/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, refe-
rente ao período aquisitivo 30/08/2015 a 29/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de novembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 495344

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO A Presidente em exercício do Instituto de Ges-
tão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 307 de 25 de outubro de 2019 
NOTIFICA, pelo presente Edital, Maria do Socorro Silva e Santos, CPF nº 
452.765.362-87 por encontrar-se em local incerto e não sabido, para com-
parecer à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo de 30 
(trinta) dias corridos, a partir da data da publicação deste Edital, no horário 
das 08h as 13h, para tratar acerca de valores recebidos a maior, nos ter-
mos do Processo Administrativo nº 2019/550848. O IGEPREV está locali-
zado na Av. Alcindo Cacela, nº 1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães 
Barata e Av. Gentil Bittencourt - Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser 
contatado nos telefones: (91) 3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 
3503. Belém, 11 de novembro de 2019. Lúcia Pampolha de Santa Brigida 
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 494934

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1735 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1983, de 22 de agosto de 
2018.
Art.2º DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA ARAÚJO DE ASSIS, Identifi -
cação Funcional nº 05266190-03, Gerente Fazendária, lotada na CERAT 
REDENÇÃO, para atuar como Fiscal do CONTRATO Nº 079/2012/SEFA, fi r-
mado entre a SEFA e CÉSAR AUGUSTO MATOS, que tem como objeto a 
locação de imóvel não residencial situado na Rua do Café, s/n, Centro, 
Tucumã Pa, para instalação e funcionamento da Coordenação Executiva de 
Controle de Mercadorias em Trânsito de Tucumã (CECOMT-Tucumã).
Art 3º Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à 01/07/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 495157
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330003397, de 08 de novembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JARINA DO SOCORRO DA SILVA GOMES.
CPF: 391.854.002-20.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX.
CHASSI: 93HGD38808Z206742.
PORTARIA Nº 2019330003398, de 08 de novembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PAULO ALBUQUERQUE DE FREITAS ALMEIDA.
CPF: 152.769.702-97.
MARCA/MODELO: VW/POLO CL ADA.
CHASSI: 9BWAH5BZ7LP071185.

Protocolo: 495223


